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JAHRESVORANSCHLAG 2020 

Steuern, Abgaben, Gebühren und Entgelte 2020 

 

STEUERN: 

 

  Vorjahr 

Brutto in € 

Brutto 

2020 in €  

Netto 

2020 in € 

1. Grundsteuer von land- und forstwirtschaftl. Betrieben (A) 500% 500%  

2. Grundsteuer von Grundstücken nach dem Steuermessbetrag (B) 500% 500%  

3.1. Kommunalsteuer 3% 3%  

4. Vergnügungssteuer lt. Vergnügungssteuerverordnung    

5. Ortstaxe    

5.1. Allgem. Ortstaxe lt. Beschluss Tourismusverband 1,55 1,55  

5.2. Besondere Ortstaxe: 

Ferienwohnungen mit mehr als 130m² Nutzfläche: das 380-fache des im Punkt 5.1. 

angeführten Betrages d.s. 

Ferienwohnungen mit mehr als 100m² Nutzfläche: das 360-fache des im Punkt 5.1. 

angeführten Betrages d.s. 

Ferienwohnungen mit mehr als 70m² Nutzfläche: das 300-fache des im Punkt 5.1. 

angeführten Betrages d.s. 

Ferienwohnungen mit mehr als 40m² Nutzfläche: das 260-fache des im Punkt 5.1. 

angeführten Betrages d.s. 

Ferienwohnungen bis einschließlich 40m² Nutzfläche das 200-fache des im Punkt 5.1. 

angeführten Betrages d.s. 

Dauernd abgestellte Wohnwagen das 85-fache des in Punkt 1 angeführten Betrages d.s.   

 

 

589,00 

 

558,00 

 

465,00 

 

403,00 

 

310,00 

131,75 

 

 

589,00 

 

558,00 

 

465,00 

 

403,00 

 

310,00 

131,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.3. Gemeindeabgabe zur besonderen Ortstaxe: 

Ferienwohnungen mit mehr als 130m² Nutzfläche: Pauschbetrag pro Jahr 

Ferienwohnungen mit mehr als 100m² Nutzfläche: Pauschbetrag pro Jahr 

Ferienwohnungen mit mehr als 70m² Nutzfläche: Pauschbetrag pro Jahr 

Ferienwohnungen mit mehr als 40m² Nutzfläche: Pauschbetrag pro Jahr 

Ferienwohnungen bis einschließlich 40m² Nutzfläche: Pauschbetrag pro Jahr 

Dauernd abgestellte Wohnwagen: Pauschbetrag pro Jahr   

 

176,70 

167,40 

139,50 

120,90 

93,00 

39,50 

 

176,70 

167,40 

139,50 

120,90 

93,00 

39,50 
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ABGABEN UND GEBÜHREN: 

 

  Vorjahr 

Brutto in € 

Brutto 

2020 in €  

Netto 

2020 in € 

1. Gemeindeverwaltungsabgaben lt. LGBl.Nr. 65/2006 i.d.g.F.    

2. Kommissionsgebühren lt. LGBl.Nr. 92/2011 i.d.g.F.    

3.1 Gebühren für die Benützung der Leichenhalle pro Tag 54,00 54,00  

3.2. Kostenbeitrag Einzelurnennische 2.000,00 2.000,00  

3.3 Kostenbeitrag Familienurnennische 2.900,00 2.900,00  

     

4.1. Lfd. Kanalbenützungsgebühr gem. Benützungsgebührengesetz, LGBl. 31/1963, i.d.g.F., je m³ 

Wasserverbrauch; Mindestgebühr für Zweitwohnsitze: 0,5m³ jährl. Wasserverbrauch pro m² 

Nutzfläche 

4,07 4,18 3,80 

4.1.1. Abzug f. Hauspumpwerk: - 30%, höchstens € 100,00 / Jahr    

4.2. Zählermiete pro Zähler monatlich 1,60 1,60 1,45 

4.3. Klärschlammübernahme pro m³ 21,14 21,80 19,80 

4.4. Abwasser aus Senkgruben pro m³  5,31 5,50 5,00 

4.5. Abwasseruntersuchung mit Probeentnahme, 3 Auswertungen 59,40 61,60 56,00 

4.6. Abwasseruntersuchung ohne Probeentnahme, 3 Auswertungen 29,70 30,80 28,00 

4.7. Abwasseruntersuchung ohne Probeentnahme, 2 Auswertungen 26,40 27,50 25,00 

4.8. Beitrag des Sbg. Interessentenbeitragsgesetzes, LGBl. Nr. 78/2015 i.d.g.F. 683,10 721,60 656,00 

4.9. Beitrag gem. § 11 des Sbg. Interessentenbeitragsgesetzes, LGBl Nr.161/1962 i.d.g.F. 

(Vorschreibung nach §11 Abs. 3, davon 80%) 853,88 902,00 820,00 

5. Marktstandgelder    

5.1. Jahrmarkt Platzgeld pro lfm. 2,60 2,70  

5.2. Standgeld Jahrmarkt pro lfm. 5,20 5,40  

5.3. Standgeld Viehmarkt pro Vieh 1,60 1,60  

5.4. Standgeld Fohlenmarkt pro Fohlen 1,60 1,60  

6. Abfallgebühren gemäß § 19 Salzburger Abfallwirtschaftsgesetz 1998 i. d. g. F. 

Grundgebühren: Grundtarif pro Jahr 
   

6.1 Einpersonenhaushalt 38,00 38,80 35,27 

6.1.1. Zweipersonenhaushalt 76,00 77,60 70,55 

6.1.2. Dreipersonenhaushalt 114,00 116,40 105,82 

6.1.3. Vierpersonenhaushalt 152,00 155,20 141,09 

6.1.4. Fünfpersonenhaushalt 190,00 194,00 176,36 
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  Vorjahr 

Brutto in € 

Brutto 

2020 in €  

Netto 

2020 in € 

6.1.5. Haushalt ab 6 Personen 228,00 232,80 211,64 

6.1.6. Ferienwohnungen 38,00 38,80 35,27 

6.1.7. Unternehmer * (Restabfallbehälter unter 660 l)   83,00 85,00 77,27 

6.1.8. Unternehmer * (Restabfallbehälter ab 660 l)  
* ausgenommen Privatzimmervermieter und Frühstückspensionen. 

166,00 170,00 154,55 

 Haushalte, welche ihre Bioabfälle selbst verwerten und bei der Gemeinde eine Erklärung vorgelegt 

haben, sowie landwirtschaftl. Betriebe erhalten 30% Abschlag von der Grundgebühr. 

   

6.2. Entleerungsgebühren:    

6.2.1.    20 Liter Restmüll bzw. Biomüll  1,34 1,37 1,25 

6.2.2.    40 Liter Restmüll bzw. Biomüll 2,68  2,74 2,49 

6.2.3.    60 Liter Restmüll bzw. Biomüll 4,02 4,11 3,74 

6.2.4.    80 Liter Restmüll bzw. Biomüll 5,36 5,48 4,98 

6.2.5  100 Liter Restmüll bzw. Biomüll 6,70 6,85 6,23 

6.2.6.  120 Liter Restmüll bzw. Biomüll 8,04 8,22 7,47 

6.2.7.  240 Liter Restmüll bzw. Biomüll 16,08 16,44 14,95 

6.2.8.  660 Liter Restmüll bzw. Biomüll 44,22 45,21 41,10 

6.2.9.  800 Liter Restmüll bzw. Biomüll 58,96 60,28 54,80 
6.2.10 1100 Liter Restmüll bzw. Biomüll  73,70 75,35 68,50 

6.3. Sonderabfallgebühren:    

6.3.1. Bauschutt rein pro t 26,80 60,50 55,00 

6.3.2. Bauschutt verunreinigt pro t  105,60 96,00 

6.3.3. Altholz pro t 63,00 63,00 57,27 

6.3.4. Altspeisefett pro kg 0,25 0,30 0,27 

6.3.5. Sperrige Hausabfälle pro m³  76,40 78,10 71,00 

6.3.6 Mischmüll pro m³ 81,80 83,60 76,00 

6.3.7 Dämmplatten XPS pro m³  78,10 71,00 

6.3.8 Dämmplatten EPS pro m³  47,40 43,09 

6.3.9 Dämmmaterial Mineralwolle pro m³  81,80 74,36 

7. Ausgleichsabgabe gem. § 3 Garagenordnung 1939, pro Stellplatz 5.450,00 5.450,00  

8. Entgelt Entsorgung von Schlachtabfällen pro Liter 1,10 1,20 1,09 
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PRIVATRECHLICHE ENTGELTE: 

  
Vorjahr 

Brutto in € 

Brutto 

2020 in €  

Netto 

2020 in € 

1. Kinderbetreuungsgebühr pro Monat 
inkl. 13% 

MwSt. 

inkl. 13% 

MwSt. 

 

1.1.1 Kindergarten vormittags bis 13.00 Uhr    102,00 103,00 91,15 

1.1.2 Kindergarten Voglau vormittags von 8.30  Uhr – 12.30 Uhr (KG-Transport Russegger) 91,00 92,00 81,42 

1.2. Kindergarten ganztags bis 16.00 Uhr 123,00 125,00 110,62 

1.3. Kindergarten ganztags bis 17.00 Uhr 133,00 135,00 119,47 

1.4. Kindergarten ganztags bis 18.00 Uhr 147,00 149,00 131,86 

1.5. Kindergarten nachmittags 13.00 Uhr bis 17.00 Uhr 74,00 75,00 66,37 

1.6. Kindergarten nachmittags 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr 87,00 88,00 77,88 

1.7. Kindergarten Ferienbetreuung 07.00 Uhr bis 13.00 Uhr pro Tag 6,00 6,10 5,40 

1.8. Kindergarten Ferienbetreuung 07.00 Uhr bis 17.00 Uhr pro Tag 8,00 8,10 7,17 

1.9. Ferienbetreuung Sommerferien bis 13.00 Uhr pro Woche 24,00 24,30 21,50 

1.10. Ferienbetreuung Sommerferien bis 17.00 Uhr pro Woche 31,00 31,50 27,88 

1.11. Kindergarten  - Mittagessen 3,50 3,50 3,10 

2. Alterserweiterte Gruppe – Stichtag jeweils 1. September    

2.1. Alterserweiterte Gruppe unter 3 Jahre bis 10 Stunden (pro Woche)  66,00 67,00 59,29 

2.2. Alterserweiterte Gruppe unter 3 Jahre 11 – 20 Stunden  92,00 93,00 82,30 

2.3. Alterserweiterte Gruppe unter 3 Jahre 21 – 30 Stunden 128,00 130,00 115,04 

2.4. Alterserweiterte Gruppe unter 3 Jahre 31 – 40 Stunden 167,00 169,00 149,56 

2.5 Alterserweiterte Gruppe über 3 Jahre 07.00 Uhr bis 13.00 Uhr 102,00 103,00 91,15 

2.6 Alterserweiterte Gruppe über 3 Jahre 07.00 Uhr bis 16.00 Uhr 123,00 125,00 110,62 

2.7 Alterserweiterte Gruppe über 3 Jahre 07.00 Uhr bis 17.00 Uhr 133,00 135,00 119,47 

2.8 Alterserweiterte Gruppe über 3 Jahre 07.00 Uhr bis 18.00 Uhr 147,00 149,00 131,86 

3. Schulkindbetreuung im Kindergarten bis 10 Stunden pro Woche 66,00 67,00 59,29 

3.1. Schulkindbetreuung im Kindergarten bis 20 Stunden pro Woche 92,00 93,00 82,30 

3.2. Schulkindbetreuung im Kindergarten bis 30 Stunden pro Woche 128,00 130,00 115,04 

3.3. Schulkindbetreuung im Kindergarten bis 40 Stunden pro Woche 167,00 169,00 149,56 

3.4. Schulkinder – Mittagessen 3,80 4,00 3,54 

4. Ferienbetreuung     

4.1 Schulautonome Tage und gesetzlich schulfreie Tage bis 13.00 Uhr pro Tag 6,00 6,10 5,40 

4.2 Schulautonome Tage und gesetzlich schulfreie Tage bis 17.00 Uhr pro Tag 8,00 8,10 7,17 
Für das zweite Kind einer Familie (ausgenommen Schulkindbetreuung) verringert sich die Gebühr um € 22,00 pro Monat. Im Juli wird ab Schulferienbeginn Ferienbetreuung 

verrechnet.  
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  Vorjahr 

Brutto in € 

Brutto 

2020 in €  

Netto 

2020 in € 

5. Schulkindbetreuung (Ganztagesschule) – Tarif wird vom Land vorgegeben    

5.1 Schulkindbetreuung Mittagszeit 1 h (5 Tage /Woche) 20,00 21,00 18,58 

5.2. Schulkindbetreuung von 16.00 Uhr – 17.00 Uhr (5 Tage/Woche) 20,00 21,00 18,58 

6. Badetarife; lt. gesonderter Aufstellung    

7. Wiegegebühren je Benützung    

7.1. Vieh und landwirtschaftliche Fuhren (ausgenommen Vieh- und Fohlenmarkt) 4,30 4,30  

7.2. Sonstiges 7,50 7,50  

7.3. Vieh- und Fohlenmarkt 2,00 2,00  

8. Seniorenwohnheim - Verpflegssätze    

8.1. Tagessatz Grundgeb.  33,75 34,55  

8.2. Tagessatz Grundgeb. Kurzzeitpflege 56,00 60,00  

8.3. Pflegebeitrag pro Tag:     

8.4. Pflegetarif 1        Pflegestufe 1   10,60 10,90  

8.5. Pflegetarif 2        Pflegestufe 2 22,40 23,00  

8.6. Pflegetarif 3        Pflegestufe 3   53,20 54,60  

8.7. Pflegetarif 4        Pflegestufe 4   66,90 68,70  

8.8. Pflegetarif 5        Pflegestufe 5  79,60 81,70  

8.9. Pflegetarif 6        Pflegestufe 6  85,90 88,20  

8.10. Pflegetarif 7        Pflegestufe 7 89,00 91,40  

8.11. Kostenbeitrag für Reinigung der Oberbekleidung der Heimbewohner pro Monat 40,00 40,00  

8.12 Mittagessen für Nichtbewohner 6,50 7,00 5,91 

9. Krankenhausverpflegssätze:    

9.1. Entgelt pro Tag zuzüglich einer täglichen Pflegegebühr in der Höhe des täglichen 

Pflegegeldbezuges für Pflegegeldbezieher.  

Dieses Entgelt wird verrechnet bis zum 30. Tag des Aufenthaltes im Krankenhaus oder wenn 

kein Heilungserfolg durch Remobilisierung mehr zu erwarten ist, bis zu diesem Tag. 

36,00 37,00  

9.2. Entgelt pro Tag zuzüglich einer täglichen Pflegegebühr in der Höhe des täglichen 

Pflegegeldbezuges für Pflegegeldbezieher. 

Für Patienten ohne Pflegegeldbezug werden mindestens die Pflegegebühr der Pflegestufe 1 

berechnet.  

Dieser Tarif gilt ab dem 31. Tag nach der Aufnahme in das Krankenhaus wenn ein 

Heilungserfolg durch Remobilisierung noch zu erwarten ist und endet mit jenem Tag, ab dem 

kein Heilungserfolg durch Remobilisierung zu erwarten ist. 

58,50 60,00  
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  Vorjahr 

Brutto in € 

Brutto 

2020 in €  

Netto 

2020 in € 

 

9.3. 

Entgelt für Langzeitpatienten, pro Tag einschließlich Pflegegebühr. 

Langzeitpatienten sind jene Personen, bei denen ein Heilungserfolg durch Remobilisierung 

nicht mehr zu erwarten ist und kein Kurzzeitpflegevertrag besteht. 

179,50 184,00  

9.4. Entgelt für Kurzzeitpflege pro Tag zuzüglich einer täglichen Pflegegebühr in der Höhe des 

täglichen Pflegegeldbezuges für Pflegegeldbezieher.  

Der Zeitraum für die Kurzzeitpflege wird im Aufnahmevertrag festgelegt. 

58,50 60,00  

     

10. Bücherei    

10.1. Entlehnungsgebühr für DVD pro Stück für 1 Woche 1,00 1,00  

10.2. Entlehnungsgebühr für Bücher, Zeitschriften, Spiele, Hörbücher pro Stück für 1 Woche 0,40 0,40  

10.3. Jahresgebühr Entlehnung für Bücher, Zeitschriften, Spiele, Hörbücher für Erwachsene (ab 18 

Jahre) 

12,00 12,00  

10.4. Jahresgebühr Entlehnung für Bücher, Zeitschriften, Spiele, Hörbücher für Familien 22,00 22,00  

10.5. Jahresgebühr Entlehnung für Bücher, Zeitschriften, Spiele, Hörbücher für Kinder und 

Studenten 

Senioren (ab 65 Jahre) 

 

5,00 

6,00 

 

5,00 

6,00 

 

11.  Schneeräumung Unimog pro Stunde 93,60 94,70  

12. Unimog pro Stunde 67,00 68,00  

13. Verrechnungssatz Arbeitsleistung Bauhof pro Stunde 42,00 43,00  
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ERLEBNISBAD  ABTENAU 

T A R I F E      2020 

TAGESKARTEN 2019 2020  SAISONKARTEN 2019 2020 

Gästetageskarte ohne Gästekarte 5,80 5,90  Erwachsene 82,00 83,00 

Gästehalbtageskarte ohne Gästekarte ab 13:00 Uhr  5,00 5,10  Jugendliche bis 18 Jahre, Studenten, Präsenzdiener, 

Lehrlinge, Invalide 

 

68,00 

 

69,00 

 Familientageskarte Gäste ohne Gästekarte 15,20 15,50   

Alleinerzieher und eigene Kinder Gäste 9,40 9,50  Kinder bis 15 Jahre 54,00 56,00 

Tageskarte Einheimische u. Gäste mit Gästekarte 5,40 5,50  Familien 216,00 221,00 

Tageskarte Einheimische u. Gäste mit Gästekarte   

ab 13:00 Uhr 

 

4,70 

 

4,80 

 Alleinerzieher und eigene Kinder 135,00 138,00 

Tageskarte Einheimische u. Gäste mit Gästekarte    

ab 16:00 Uhr 

 

4,00 

 

4,10 

    

Tageskarte Familien Einheimische u. Gäste mit 

Gästekarte 

 

14,40 

 

14,70 

    

Tageskarte Alleinerzieher und eigene Kinder    WOCHENKARTEN   

Einheimische u. Gäste mit Gästekarte 9,00 9,20  Kinder 14,40 14,80 

Kurzbadekarte (2 Stunden) 3,60 3,70  Erwachsene 21,60 22,00 

Kurzbadekarte Kinder (2 Stunden) 2,20 2,30  Jugendliche 18,00 18,40 

Kurzbadekarte Jugendl. bis 18 Jahre, Studenten, u.a.    Familien 57,60 58,80 

 (2 Stunden) 3,60 3,70  Alleinerzieher und eigene Kinder  36,00 36,80 

Tageskarte Kinder (bis 15 Jahre) 3,60 3,70     

Eintritt Kinder (bis 15 Jahre) ab 13:00 Uhr 2,60 2,70    

Tageskarte Jugendliche bis 18 Jahre, Lehrlinge,    DIVERSE LEIHGEBÜHREN   

Studenten, Präsenzdiener, Invalide ab 4,50 4,60     

Jugendliche bis 18 Jahre, Lehrlinge, Studenten,    Sonnenschirme 2,40 2,50 

Präsenzdiener, Invalide ab 13:00 Uhr 3,80 3,90 Liegen 2,40 2,50 

Schülerklassen (pro Kind) 1,70 1,70 Tischtennis 2,40 2,50 

Gruppen Jugendheime (pro Kind) 2,50 2,60  Familienkabine 2,40 2,50 

 

Gastgewerbebetriebe erhalten ab 50 Karten/Jahr 10% Nachlass auf die jeweiligen Tarife. 

Kinder unter 6 Jahre (bis Jahrgang 2014) freier Eintritt (nur in Begleitung einer Aufsichtsperson). 

Sämtliche Tarife einschließlich gesetzl. Umsatzsteuer (am Tag der Beschlussfassung 13 %) 


